UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital Niead nº 03/2024

EDITAL NIEAD Nº 03/2024: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM COMO FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NESSA MODALIDADE

RESULTADO DO DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção, torna público o Resultado do

Deferimento/Indeferimento das Inscrições Deferidas para o Processo Simplificado Destinado à

Seleção de Equipe Multidisciplinar para a Educação a Distância bem como Formação de

Cadastro de Reserva nessa Modalidade, conforme TABELA abaixo:

1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista do Resultado do Deferimento/Indeferimento das
Inscrições (TABELA I) estão conforme redigidos pelo próprio candidato no ato da inscrição.

2. Em observância aos ritos deste Edital, a “Interposição de Recurso em relação às inscrições” conforme
Cronograma do Processo Seletivo, poderá ser realizado por meio do link
http://bit.ly/SeletivoNieadUfac.

3. O Resultado Preliminar da Seleção, será divulgado, conforme Cronograma do Processo Seletivo,
deste Edital, por meio do link http://www2.ufac.br/editais/niead.

Rio Branco – Acre, 09 de dezembro de 2024.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

http://bit.ly/SeletivoNieadUfac
http://www2.ufac.br/editais/niead

Assistente à Docência
Nome candidato(a) Situação Motivo

DeferidoARTHUR DA SILVA LIMA
DeferidoCLEIDE MARIA OLIVEIRA DA CRUZ MAIA
DeferidoEMILLY GANUM AREAL
DeferidoFERNANDO MORESCO JUNIOR
Indeferido 5. IV, b) Declarar e ter experiência administrativa[...]FLÁVIA ROBERTA NOCCHI
DeferidoINGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES
DeferidoJANIERE SANTOS GOUVEIA
Indeferido 5. IV, b) Declarar e ter experiência administrativa[...]JÉSSICA DE ALBUQUERQUE DO VALE
DeferidoJOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA
Indeferido 5. IV, b) Declarar e ter experiência administrativa[...]KELEM CRISTIANE MORENO DE ANDRADE
Indeferido 5. IV, b) Declarar e ter experiência administrativa[...]MARIA JONILDA ALVES DE SOUZA
DeferidoPABLA ALEXANDRE PINHEIRO DA SILVA
Indeferido 5. IV, b) Declarar e ter experiência administrativa[...]ROSSIVAL CRUZ DA SILVA
DeferidoSIRLEY GONCALVES DE REZENDE

Assistente Pedagógico
Nome candidato(a) Situação Motivo

Indeferido 5. III, b) Apresentar Declaração que comprove experiência admANTONIO CLEONALDO BENTO DA SILVA
Indeferido 5. III, b) Apresentar Declaração que comprove experiência admARTHUR DA SILVA LIMA
DeferidoCLEIDE MARIA OLIVEIRA DA CRUZ MAIA
DeferidoCRISTINA VIEIRA DE SOUZA
DeferidoDAILTON ALBUQUERQUE DE FARIAS
DeferidoEMILLY GANUM AREAL
DeferidoINGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES
DeferidoJANIERE SANTOS GOUVEIA
DeferidoJOSEANE DE LIMA MARTINS
Indeferido 5. III, b) Declarar e ter experiência administrativa[...]MARIA JONILDA ALVES DE SOUZA
Indeferido 5. III, b) Apresentar Declaração que comprove experiência admOZIEL DOS SANTOS SILVA
DeferidoPABLA ALEXANDRE PINHEIRO DA SILVA
DeferidoSIRLEY GONCALVES DE REZENDE

Coordenador de Tutoria (Educação Étnico-Racial e Quilombolas)
Nome candidato(a) Situação Motivo

Indeferido 5. II - a), b) e c)FRANCISCA RAIMUNDA BEZERRA LISBOA
DeferidoINGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES

Coordenador de Tutoria (Licenciaturas, Bacharelados e Especializações)
Nome candidato(a) Situação Motivo

DeferidoBEATRIZ RAFAELLY DOS SANTOS DA SILVA S
DeferidoEMILLY GANUM AREAL
DeferidoINGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES
DeferidoJOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA

Tutor
Nome candidato(a) Situação Motivo

DeferidoALDECIR NASCIMENTO LIMA
DeferidoANTONIO CLEONALDO BENTO DA SILVA
DeferidoARMSTRONG DA SILVA SANTOS
DeferidoARTHUR DA SILVA LIMA

DeferidoBEATRIZ FRANÇA DE MORAIS
DeferidoBETANIA CAVALCANTE DE ALMEIDA
DeferidoCAMILE SILVA PINHEIRO
DeferidoCARLA FERNANDA COELHO DE MELO SAMP
DeferidoCLEIDE MARIA OLIVEIRA DA CRUZ MAIA
DeferidoELCIMEIRE PEREIRA DE ALMEIDA
DeferidoELIZANGELA DA SILVA MENDONÇA FERREIR
DeferidoFELIPE LIMA DE SOUZA BARBOSA
DeferidoGENILDE DO NASCIMENTO ALVES MONTEIR
DeferidoINGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES
DeferidoJANIERE SANTOS GOUVEIA
DeferidoJOELY COELHO SANTIAGO
DeferidoJOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA
DeferidoJOSENILRE COSTA CHAVES
DeferidoKELEM CRISTIANE MORENO DE ANDRADE
DeferidoPABLA ALEXANDRE PINHEIRO DA SILVA
DeferidoSIRLEY GONCALVES DE REZENDE
DeferidoYANKA DE SOUZA BRITO